[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  Кировского  муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2020                                        п. Кировский                                   № 116
	О введении на территории Кировского муниципального района особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Правительства Приморского края от 06.04.2020 г. № 115-рп «О введении на территории Приморского края особого противопожарного режима», в соответствии со статьёй 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от  08.07.2005 г. № 126  (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 27.06.2019 г. № 187-НПА), в связи с пожароопасной ситуацией, администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 7 апреля 2020 г. особый противопожарный режим на территории Кировского муниципального района.
2. На период действия особого противопожарного режима принять дополнительные меры пожарной безопасности, в том числе:

- запретить пребывание в лесах граждан, не задействованных в профессиональной деятельности, связанной с работой в лесу;
- запретить гражданам разведение открытого огня, сжигание сухой растительности и разведение костров;

- запретить проведение в лесах на землях лесного фонда, на землях сельскохозяйственного назначения и землях иных категорий проведение огнеопасных работ;

- органам исполнительной власти, руководителям предприятий и учреждений, гражданам организовать очистку подведомственной территории и придомовых территорий от сухой травы, сгораемого мусора, горючих материалов без сжигания;

- гражданам, проживающим в частных домах, создать у жилых строений запасы воды для тушения пожаров.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:

- организовать оповещение населения о мерах пожарной безопасности в особый пожароопасный период и о необходимости очистки территории;

- принять меры по усилению пожарной безопасности в населённых пунктах.
4. Силам и средствам Кировского районного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС оперативно реагировать на возникающие пожары и выявленные термические аномалии с целью локализации и ликвидации пожаров в первые сутки возникновения.

5. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Кировского муниципального района-

глава администрации Кировского

муниципального района                                                               И. И. Вотяков